
 

Prot. n.1726 

del 30/04/2024 

Tit./Cl. III/13 

Fasc.2024-III/13.2 

decreto n.82/2024 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE,  

PSICOLOGIA, COMUNICAZIONE 

 

  

Oggetto: adesione Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche I.C. 

Tattoli - De Gasperi 

 

 

pag. 1 di 2 

 

 

VISTA  la nota pervenuta con mail del 23.04.2024, in corso di acquisizione a 
protocollo, con cui la Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo “Don 
F. Tattoli – A. De Gasperi” ha proposto di collaborare alla realizzazione del 
progetto “EduFutura!” Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dal Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” ,  

CONSIDERATA   
la volontà del Dipartimento di sviluppare collaborazioni che consolidino i 
rapporti tra il mondo della ricerca e gli istituti scolastici del territorio;  

CONSIDERATO  altresì che dalla collaborazione in parola non derivano oneri finanziari a 
carico del Dipartimento;  

RAVVISATA 
l’opportunità per il Dipartimento FOR.PSI.COM. di formalizzare detta 
collaborazione, attraverso la sottoscrizione di apposita lettera di intenti, 
ritenendo di particolare interesse le finalità dell’iniziativa, in quanto 
coerente coerenti con alcune linee di ricerca attive presso il 
Dipartimento;  

RILEVATO   che il Consiglio di Dipartimento è chiamato a esprimersi in merito alla 
formalizzazione della collaborazione con l’Istituto in parola, ma che non 
sono calendarizzate a breve sedute del Consiglio;  

RAVVISATA  pertanto l’urgenza di provvedere 

  

D E C R E T A  

di formalizzare la collaborazione, attraverso lettera di intenti, con l’Istituto Comprensivo “Don 
F. Tattoli – A. De Gasperi”, per la realizzazione del progetto “EduFutura!” Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dal 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. Si individua quale referente 
scientifica del progetto la prof.ssa Loredana Perla  
 



D.D.Dip. n.82  

 

  

Oggetto: adesione Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche I.C. 

Tattoli - De Gasperi 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.  
Bari, 30.04.2024         
             la Direttrice For.Psi.Com.   
                                                                                    f.to     Prof.ssa Loredana PERLA 

  

  

  

  

 

 
 


